

Kinder- und Jugendhilfeausschuss Sozialausschuss

Bitte Hinweis beachten!

Neufassung der Einladung

## Dienstag, 09. Juli 2024, 09:30 Uhr

Großer Sitzungssaal des Rathauses, II. Stock

64. Sitzung des Kinder- und Jugendhilfeausschusses gemeinsam mit dem Sozialausschuss des Stadtrates der Landeshauptstadt München

Bitte beachten Sie nachfolgende Sitzungsreihenfolge:

- **Neu** 1. Sitzung des Bildungsausschusses gemeinsam mit dem Sozialausschuss und dem Kinder- und Jugendhilfeausschuss (Beginn: 09:30 Uhr)
  - 2. im Anschluss Sitzung des Kinder- und Jugendhilfeausschusses gemeinsam mit dem Sozialausschuss
  - 3. Im Anschluss Sitzung des Kinder- und Jugendhilfeausschusses

## **Hinweis Hybridsitzungen:**

Sollten Sie an der Sitzung audiovisuell teilnehmen, teilen Sie dies bitte dem Sitzungsdienst des Direktoriums via E-Mail - <a href="https://hybridsitzung.dir@muenchen.de">hybridsitzung.dir@muenchen.de</a> - so früh wie möglich, spätestens aber 30 Minuten vor Sitzungsbeginn, mit. Den Einwahllink erhalten alle Ausschussmitglieder vorsorglich von ihrer Fraktionsgeschäftsstelle.

## Tagesordnung:

Öffentliche Sitzung: Referent/in:

 Zugänge und Eingangsbereiche der Sozialbürgerhäuser weiter verbessern: Umsetzung eines offenen und ansprechenden Eingangsbereichs im Sozialbürgerhaus West

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 13536

(SB) Berufsm. StRin Schiwy

## 2. Lerchenauer Straße

Integrierte Einrichtung mit den Angebotsbereichen Nachbarschaftstreff und Familien- und Beratungszentrum in Anmietung bzw. Teileigentumserwerb

Vorläufige Genehmigung des gemeinsamen Nutzer\*innenbedarfsprogramms im Umgriff des Bebauungsplanes mit Grünordnung Nr. 2138 der Landeshauptstadt München Ponkratzstraße (südlich), Lerchenstraße (westlich), Müllritterstraße (westlich), Drudhardstraße (westlich), Lerchenauer Straße (östlich), Joseph-Zintl-Straße (östlich)

24. Stadtbezirk – Feldmoching-Hasenbergl

Sitzungsvorlage Nr. 20-26 / V 12893

München, den 28. Juni 2024

Dieter Reiter

(SB) Berufsm. StRin Schiwy